
Valsts akciju sabiedrība “Elektroniskie sakari” 
Reģistrācijas Nr. 40003021907 
Eksporta iela 5, Rīga, LV-1010, Latvija 
Tālrunis: (+371) 67 333 034 
E-pasts: vases@vases.lv / www.vases.lv

Rīgā 

Datums skatāms laika zīmogā Nr. 2.1-2/828 
Uz: 11.10.2024 Nr. 01VD00-32/1718 

Akciju sabiedrība "Latvenergo" 
Pulkveža Brieža iela 12, Rīga, Latvija, LV-1010 

info@latvenergo.lv 

Par vēja elektrostaciju parka izveidi Preiļu novada Riebiņu pagastā 

VAS “Elektroniskie sakari” izskatīja Jūsu 2024. gada 11. oktobra iesniegumu par AS “Latvenergo” 
plānoto vēja elektrostaciju parka izveidi Preiļu novada Riebiņu pagastā. 
Informējam, ka iepriekš minētā vēja elektrostaciju parka attīstība nerada šķēršļus VAS “Elektroniskie 
sakari” ar Elektronisko sakaru likumu noteiktās kompetences radiofrekvenču spektra monitoringam 
un radioiekārtu parametru mērījumiem realizāciju. 
Papildus vēršam uzmanību uz to, ka, plānojot vēja elektrostaciju parka izveidi, ir nepieciešams 
novērtēt tā iespējamo ietekmi uz dažādu radio sakaru sistēmu darbību, kas var tikt ietekmēta no 
elektrostaciju balsta un turbīnu rotoru spārnu rotācijas izsauktās izmaiņas radioviļņu izplatīšanās ceļā, 
kā rezultātā var pazemināties uztveršanas kvalitāte. Riska teritorijas šajā gadījumā ir tās, kas atrodas 
ceļā starp raidošo un uztverošo staciju vai elektronisko sakaru lietotāju, kā arī teritorijas, kas atrodas 
radionoteikšanas līdzekļu darbības virzienā. 
Novērtējums par iespējamo ietekmi uz radiolokācijas un radionavigācijas sakaru sistēmām, TV 
apraidi un publiskajiem mobiliem sakariem ir iekļaujams ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumā vai 
saskaņojot ar attiecīgo sakaru sistēmu lietotāju. Ņemot vērā, ka patlaban plānoto 11 vēja 
elektrostaciju izvietošanas teritoriju nešķērso neviena fiksēto sakaru līnija, iespējamo ietekmi uz šo 
elektronisko sakaru veidu vērtēt nav nepieciešams. 
Papildus jautājumu gadījumā VAS “Elektroniskie sakari” speciālisti ir pieejami konsultācijām. 

 Valdes loceklis (*paraksts) Jurģis Poriņš 

Juris Rencis 29289643 
juris.rencis@vases.lv 

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA
ZĪMOGU 


